Hinc tota longitudo AO $= 16\frac{1}{11}$ dig.

Quodsi distantia obiecti ante instrumentum statueretur $a = \frac{1}{2}$ dig. multiplicatio oritur $m = 2480$, sin autem capiatur $a = \frac{1}{10}$ multiplicatio adeo erit $m = 12400$, quousque certe vulgaribus microscopiis nunquam pervenire licet.

28. Hæc posteriores formæ nobis insuper hoc insigni commodum præstant, quod lente obiectiva modicæ magnitudinis prægrandes multiplicationes obtineri queant, veluti in forma postrema si sumatur distantia a vnius digiti, multiplicatio oritur $m = 1240$; atque in tanta distantia minimæ inæquali-

qualitates in superficie obiecti visionem minime turbabunt. In quo non dubito his microscopiis maximam præstantiam præ vulgaribus adscribere. Hu- Tab. III. jismodi microscopii formam refert figura secunda, Fig. 2. ubi binæ lentes B et C multo sunt minores lente obiectiva, simulque minima apertura ambæ sunt præditæ.

Insignis ergo hic ab artifice requiritur sollicitudo, ut hæc lentes exactissime in axe debitisque locis collocentur, ne radii per lentem obiectivam introrsum has minimas aperturas prætergrediantur.

29. Plurimum autem intererit hic ab artifice in hoc elaborari, ut lentes obiectivas modo supra indicato ex binis lentibus parare addiscat, quandoquidem hoc modo ob confusionem evanescentem ipsis multo maiorem aperturam tribuere licet; vnde claritatis gradus vehementer augetur. Hunc in finem hic subiungo sequentem tabulam, quæ propterea distantia focali p compositionem lentis obiectivæ ostendit.

Tabula pro constructione lentis obiectivae duplicatae.

Dia. foci	Lentis prioris A		Lentis alterius A'		Intervalla
	radii facierum	conuexae co cauae	radii facierum	conuexae conuexae	
1,00	1,086	0,6292	2,1404	0,7222	0,250
0,95	0,9772	0,5977	2,0334	0,6861	0,237
0,90	0,9258	0,5662	1,9264	0,6500	0,225
0,85	0,8744	0,5348	1,8194	0,6169	0,212
0,80	0,8230	0,5034	1,7124	0,5808	0,200
0,75	0,7715	0,4719	1,6053	0,5417	0,187
0,70	0,7201	0,4405	1,4983	0,5056	0,175
0,65	0,6687	0,4090	1,3913	0,4695	0,162
0,60	0,6173	0,3776	1,2842	0,4334	0,150
0,55	0,5658	0,3461	1,1772	0,3973	0,137
0,50	0,5143	0,3146	1,0702	0,3611	0,125
0,45	0,4629	0,2831	0,9632	0,3250	0,112
0,40	0,4115	0,2517	0,8562	0,2904	0,100
0,35	0,3601	0,2203	0,7492	0,2528	0,087
0,30	0,3086	0,1888	0,6421	0,2167	0,075
0,25	0,2571	0,1573	0,5351	0,1806	0,062
0,20	0,2057	0,1259	0,4281	0,1452	0,050
0,15	0,1543	0,0944	0,3211	0,1083	0,037
0,10	0,1029	0,0629	0,2140	0,0722	0,025
0,05	0,0514	0,0315	0,1070	0,0361	0,012

30.

30. Si plures huiusmodi lentes duplicatae comparentur, iis omnibus in singulis formis vili lectur, vnde plures multiplicationis gradus obtinebuntur. Si quis autem omnis generis observationes instituere voluerit, unica forma, qua reliquae lentes continentur, vix sufficiet, sed consultum erit eum duabus ad minimum huiusmodi formis esse instruendum veluti quarta vel tertia ac septima; tum si tertiae lentes obiectivae praesto sint, singulis succedentem varietatem in multiplicatione consequetur; obiectivae autem lentes ad distantias focales 1, 2 et 3 digiti instructae fortasse ad hunc scopum maxime erunt idoneae. Imprimis autem totam negotiorum a felici successu in constructione huiusmodi microscopiorum pender, in quo vixque summa cura et solertia artificis requiritur.